Conſolit duces Titus qd faciendū an aggredi muros debeant an aggereſ ſtruendi aut pmittendū
 & ipſi fame coacti ciuitatē ſint tradituri au circondanda ſit ciuitas ne exitū habeat ſicq; dicit Titus
 opus nō paruū ſed inextricabile Romanos eſſe facturos. Cap. XXII.

 Itus autem cum ducibus quid fieret deliberabat. Et callidioribus quidem placebat om-
 ni adiutori militi ui muros experiri adhuc enim iudeos cum exercitus parte dimi-
 ſe univerſi uero militis impetu tolerare non poſſe uerum ſagittis eſſe obrueſdes.
 Prudentiores

LIBER.

Prudentiores autem rursus ageres fieri suadebat; alii & sine aggre
obseruantes ac ne uitius intro ferre monebant; & ciuitate fami
re nec enim expugnari eorum confidentiam posse quibus optatum es
terficere quae sceruior est cupiditas ipsi autem Tito Cæsari quidem
stū nō videbat & pugnare cū his superuacuum qui semetiplos per
diorū penuria operosum indicabat egressus vero ciuitatis obse
ea propter magnitudinem locorum difficultatem ab exercitu posse
tra manifesta vero uia obseruata occultas vias excogitatueros lu
Si quid autem clā esset illatū diutius obsidionē trahendā uerend
poris longitudo Hæc enim quidem effici posse sed celeritate anti
uti uelit & cautione totā muro ciangere ciuitatē Hoc enim mod
os aut omnibus modis salute desperata ciuitatē tradituros aut f
enim se non posse quiescere uerū & aggeres curaturum esse cū
si cuique magnū opus & inextricabile uideat eum considerare di
decebat facere & sine labore magnū quid perficere ne deo qui

Exhortatus Titus his verbis ducis iubet exercitus in opera
stellis. ii. per suos construi fecit mura celeritate nocteque quilibet
lesque somnos inter se sortiebantur.

 Is duces exhortatus iubet eos exercitus in opera dif
militibus incidit ambiueque partiti non solū rectores
Et miles quidem decadarcho Decadarchus autem Hecat
perabat Chilarchorū uero ostentatio ad duces usque
sar ipse diuidicabat In dies enim singulos circuiens onus saepissime
A slyriorū ubi ipse tendebat ad inferiore cenopolim murū du
tem reuertens a meridie montem complectitur usque ad saxum
ximū collē qui super vallē iminet Siloā ac inde ad occidentē fil
Hinc subiens ad Anani pontificis monumentū circundato mo
septentrionale redit regionē eam cū præcessisset ad uici partē
lū Herodis monumentum ab oriente clausum castris suis coni
minus. xi. stadiis erat Adhuc autem foris castella. xiii. edificat
rabatur Totum autem opus triduo constructum est ut id quid
cas uero fide carereret Muro autem circunclusa ciuitate per cast
dem uigiliam noctis ipse circuiens explorabat Secundam uer
obtigit agminum ducibus Somnos autem uigiles inter se fori
spacia circuibant.

Ablata facultate exeundi fame omnes moriebantur unus
tas sepeliendi latrones uero mortuis uestes risu expoliabantur
quæ uidens Titus ingemuit.

 Vnde autem cum exeundi facultate omnis etiam sp
totas domus ac familias depascebatur Et tecta qui
tis atque infantibus uianū aut angusta senibus morti
uelut umbra mortuorum per oppidum uoluntabantur Sepelire autem funera negant poterant præ labore & eos c
pter multitudinem mortuorum & quod de ipsis erat incertum Det
riebantur Multi autem ad sepulchra priusque fati dies ueniret & ui
tatiibus negant flens erat sed fame superabant affectus Siccis a
us morentur eos qui ante se requiescerent tuebantur Altū t
nox comprehendenterat Et latrones his acerbioris domus enim t
hant uelamina corporibus detrahentes cum risu egrediebant
nonnullosque iacentium adhuc spirantes ferro experiendi causa i
gassent aut ferrum sibi cōmodari quo famem euaderet superbissimi
quisque in morte templū obtutibus intuebantur cū uiuos relinqui
sumptu publico iubebant mortuos sepeliri cū dolorem ferre
in ualles eos ex muro præcipitabant Quas circuiens Titus u
nie tabefactis corporibus defluentes ingemuit & extensis ma
rum non esse Cuius quidem ita erat affectus.

Romani uidentes seditiones fame cruciari letantur/copiam maximam frumenti iudeis ostendendo ad maiorem dolorem/Titus etiam aggeres inchoabat ut uideret si uellent tradere ciuitatem misera/tae eorum calamitatē/seditiosi vero non placabant.

Cap. XXV.

Romanis uero cum nemo iam seditiones auderet excurrere/nā etiā eos moeror famelq; tā gebat/dies lātos agebant.Frumenti aliarūq; rerū necessariarū habentes copiam de Syria proximisq; prouinciis.Multi autē iuxta murū stantes magnāq; alimentorū abundantiam demonstrantes latierate sui famē hostiū incēdebāt.Seditiosis autē nihil omagis calamita/te cedētibus Titus reliquias populi miseratus/& properans saltē hoc liberare quod superest/iterū ag/geres ichoabat quāq; difficulter materiā reperiret.Omnes enim ciuitati proximas silvas opera prima cōlāns p̄slerant.Ex nonagesimo uero stadio milites alias congregabāt & ad Antoniā solā ex quattuor partibus maiores prioribus aggeres struebant.Cæsar autē agmina circuiens atq; opus urgens demon strabat/q; in manibus eorū latrones haberet.Sed illis p̄cēnītudo plane perierat/& animis & corpori/bus separati utrisq; uelut alienis trebant.Nec enim uel animas affectio mālueta uel corpora dolor tā gebat/qui etiam mortuam plebem quasi canes lacerabant/replebant;q; languentibus carcerem.

Simon Matthiam per quem ciuitatē obtinuerat peremisit cum tribus filiis suis/corpora sepeliri pro hibuit/alios etiam nobiles occidi fecit.

Cap. XXVI.

Deniq; Simon & Matthiā quidē per quē obtinuerat ciuitatē in cruciatū peremisit Boethi fili us erat ex pontificibus populo maxime fidelis & carus.Ils cū a Zelotis male populus tra//ctaret/quibus iam ioannes accesserat ut adiutorē Simonē recipere populo perīsalit/nul/la cū eo prius habita pactione/aut aliqd mali metuens.Ingressus autē ille postquā obtinuit ciuitatē/inimicū cum æque atq; alios esse dicebat/qui pro se consiliū dederat/uelot hoc simplicitate suā s̄ sit productum eum & accusatum q; cū Romanis sentiret morte damnauit/ne purgationis ei fa cultate cōcessa cū tribus filiis suis.Quartus enim ad Titum ante profugerauit.Prius autē se occidi quā filios obsecrante/atq; hanc pro illo q; ciuitatē ei aperiuissent gratiā postulantē/ut angeret eius dolorē moxissimū iussit interfici.Ille quidē super cæsos in conspectu suo filios iugulatur corā Romanis pro ductus/ita enim Simō Anano Bagadati filio p̄ceperat/qui erat eius satellitū crudelissimus/cauillatus sū quid eum iugarent ad quos exire uoluisset.Corpora uero sepeliri prohibuit/post hos Ananias qdā pontifex filius Masbali nobilis & scriba curiae vir fortis ex Ammaus genus ducens/& cum his.xv.ex populo clariores decabant.Iosepi uero patrem conclusum asservabant/mislog; p̄econe denūciat ne quis in ciuitate degentiū uel colloqueretur cum eo/uel in anū ueniret prodictionis mœtu proposito/& eos qui hæc cum illo deflarent ante quaestione perimebant.

Quidam ex iudeis qui custodiebat turrim a Simone sibi traditā/uidens tantā crudelitatē huma//no cōsilio cū quibusdā ex turri Romanis signū dedit se traditurū turrim/illi nō credētes/cognito hoc a Simone illū ex turri in fossas proiecit/uidens haec Titus & Iosepus lasso capite p̄cutiē letant̄ iudei credeates cū mortuū esse/resipuit iosepus uulnere quo cognito seditiones stupor innudit/multi ad ro manos p̄fugiūt/multi ex p̄fugis ab a Syriis uentribus apertis occiduntur/eo quod aurum ex uentre eorum per sumum ventris extre cognouissent/Titus uero ac iniustitia cognita omnes interfecisset nisi esset maxima multitudo noxiōrum/increpat milites Titus/sed occulte multi occidebantur ob ins/ianiam propter hoc pauci ad Romanos amplius fugiebant.

Cap. XXVII.

Sta uidens qdam iudas filius iudee unus ex numero p̄fectorū Simonis q turrim ab eo sibi creditā custodiebat.Fortasse qdē nō nihil eā misericordia crudeliter peuentū magis autē sibi/paidētia cōvocatis dece fidissimis cōtubernaliū quoq; tandem inquit hæc mala sustine bimus:quā ue salutis spē habemus seruantes pessimo fidē?Ecce iā famē oppugnat.Roma ni uero poene intus sunt.Simon aut̄ bene quoq; meritis infidelis est/moerisq; sibi etiā apud cū poenag & apud romanos certa foederis dextera.Ergo age tradito muro & nosmet seruemus & ciuitatē.Nū hil aut̄ graue Simō patiē si cū de se sperauerit poenas citius p̄det.His ubi dece assensi sunt mane cæ teros quos subiectos habebat p̄ diuersam dimittit/ne quid eorū quæ cogitauerat proderetur.Ipse ne ro de turri hora tertia Romanos iuocabat/illorum aut̄ alii superbiam contēnebant/alii non credebant/aliros ēt pigebat uelut mox captivos in ciuitatē nullo periculo.Interea uero cū Titus ad murum cum armatis accederet/ante rem Simon cognovit/turrimq; uelociter occupat.Romanis eos inspe/ctantibus peremisit/& per murū proiecit corpora mortuorū.Ibiq; circuiens iosepus / nec enim rogare cessabat/caput vulnerat̄ lapide/statim attonitus cadit.Ex cursus aut̄ ad eius casum factus est iudeorū abruptusq; esset in ciuitatem nisi Cæsar misisset/qui eum protegerent.Illis aut̄ pugnantibus iosepus quidem tollitur nihil quod agere intelligens.Seditiosi uero tanquā imperfecto quē maxime cupiebāt cū laetitia conclamauerūt.Dicit̄ aut̄ hic nūcius p̄ ciuitatē ex quo residuā multitudinem moeror te uit uere p̄isse credentē/cuius fiducia p̄fugere cogitabat.Audiō autem iosepi mater in cacerē mor/tuum esse

tum esse filium suum ad custodes quidem ex Iotapatis haec ait certo se credere nec enim nino poterit. Se creto autem ficens ad ancillas hunc inquit fecunditatis recipisse fructum qd ne sepelire quidem sibi filium licuisset a quo sepeliri sperasset. Verum ne illa quidem mendaciū diutius cruciavit nec latrones refecit. Ego etiam curato vulnere Iosephus resipuit progressusq clamabat illos quidem non sibi multo post vulnus poenas daturos populū aut rursum ad fidem rogabat. Unde populo quidem fiducia seditionis uero stupor incidit eius aspectu. Profugorum autem alii statim de muto necessitate prosiliebant alii uelut ad pugnam cū lampadibus progressi simulantes mox ad Romanos profugiebant. Hos autem sc̄enior ea quā intus pertulerat fortuna consequebat & fame quā domi reliquerant uelociorē apud Romanos inueniebant ad exitiū satietatē. Aderant autem inflati ex inedia & uelut morbo intercutis aquæ turgidi. Deinde inde vacuata replentes corpora disrumpabant nisi quod periti desideria cohibuerint paulatimq cibum defnito corpore obtulissent. Verum & eos qui hoc modo lernarētur alia plaga suscepit. Quidam enim apud Syrios ex transfugis deprahendit & famo uentris aureos colligens. Transglutientes autem ut supra diximus eo ueniebant qd cunctos seditionis scrutabant & maxima uis auri fuerat in ciuitate. Deniq. xii. atticis cōparabat quod antea. xxv. ualebat. Verum hac arte per unū detecta totis castris fama percrebruit qd atro transfugae pleni uenirent. Arabū autem multitudo & Syri sc̄issis ventribus sup̄ pliciū minicabant. Et hac ego clade nullā eredo sc̄eniorē cōtigisse ludacri una deniq nocte duotorū militum patefacta sunt uiscera. Et hac Titus iniustitia cognita poene iussisset auctores circumfulso equitatū iaculis apperi nisi magna fuisset multitudo noxiōrum multoq plures puniendi quā qui fuerant in terempti. Convocatis autem auxiliatorū ducibus itemq militum Romanorum nam etiam militum quosdā haec tangebat inuidia utrisq iratus dicebat si qui militū suorū haec cōmitteret lucri causa īcer ti nec arma propria quisquā erubesceret auro argētoq facta. Arabes aut & Syri primo quidem in alieno bello iure suo calamitatibus uerentur. Deinde qui crudelitatem in caedibus & in iudeis odia Romanis ascriberent. Hac enim quosdā eos milites ifamia participare. Et his quidem mortem intermixtū est si quis in eadem postea repertus fuisset audacia. Ad legiones aut litteras dedit ut suspectos investigarent atq ad se referent. Verum profecto auaritia contemnit omne suppliciū sc̄eniorē hominibus lucrandi amor innatus est nullaq omnino calamitas plus habendi cupidine comparatur immo uero haec alios & modum habentem moetus subiungitur. Deus autem qui damnauerat populum omnemq uiam salutis ad interitum uerterat. Deniq id quod cum poena interdixerat Cæsar occulit in profugos admittebatur & si quis transfugisset circunspectantes aut ne quis Romanorū uideret eos sc̄indebat & ex uisceribus quæstum nefarium trahebant. Illi paucis aut reperiebatur & plerosq sola spes consumebat. Hic quidem calus multos transfugatum seduxit.